ПРОТОКОЛ №1 от 29.01.16г.

заседания наблюдательного совета МАОУДОД городского округа Троицк

в городе Москве «Троицка детская школа искусств»

Присутствовали:

Председатель: представитель общественности – А.Н. Кириченко

Члены совета: заместитель начальника отдела  экономики и муниципальных заказов комитета

           по экономике администрации города Троицка Н.А. Глазачёва

           преподаватель МАОУДОД «Троицкая ДШИ» Т.Б.Врублевская

                         представитель общественности, преподаватель МАОУДОД «ДШИ им. Глинки» Л.А.Кобелева

           Секретарь  представитель автономного учреждения – преподаватель –  Т.А. Новгородова

                        директор МАОУДОД «Троицкая ДШИ» - Е.И. Титаренко. Кворум имеется.

Повестка дня:

1.  Отчет о выполнении плана финансово-хозяйственной деятельности в 2015 году.

2.  Утвердить Соглашение №28/16 от 18.01.2016 г. о представлении субсидий на МЗ.

3. Утверждение Плана финансово-хозяйственной деятельности в 1 квартале 2016 г.

4. Решение о проведении аудиторской проверки.

По всем вопросам выступила Директор МАОУДОД «Троицкая ДШИ» - Е.И.Титаренко:

1. Прошу принять план – отчет финансово-хозяйственной деятельности на 2015 г. (приложение 1).

2. Прошу утвердить Соглашение №28/16 от 18.01.2016 г. о представлении субсидий на МЗ.

3. Прошу утвердить план ФХД на 2016 год (приложение 2)

4. Прошу не проводить аудиторскую проверку по причине только что проведенной проверки ЦБ.

Решили:

1. Утвердить отчет по финансово-хозяйственной деятельности в 2015 году (приложение 1).

2.  Утвердить Соглашение №28/16 от 18.01.2016 г. о представлении субсидий на МЗ.

3.  Утвердить план ФХД на 2016 год (приложение 2)

4.  Не проводить аудиторскую проверку в связи  с проведенной проверкой ЦБ.

Председатель:  представитель общественности                _____________А.Н. Кириченко

Секретарь:    преподаватель МАОУДОД «Троицкая ДШИ»                          Т.А. Новгородова

                                                                                                                                                                   Приложение 1

Итог финансово-хозяйственной деятельности Троицкой ДШИ за 2015 год

  ВСЕГО Бюджет ДШИ

  план план факт план факт

Субсидия на МЗ и ПД  26 542 589,68 21 140 300,00  5 402 289,68 5 358 985,97

Остаток 2014 101 995,71 28 984,50  73 010,71

ВЫПЛАТЫ, всего: 26 644 584,89 21 169 284,50 21 015 013,34 5 475 300,39 5 090 882,98
Субсидия на оказание муниципальных услуг и ПД

             В том числе:
21 140 300,00

Субсидия на оказание услуги по МЗ  18 963 500,00

Субсидия на содержание имущества по МЗ  1 074 500,00

Заработная плата 211 18 107 526,0 15 040 754,00  15 036 389,59 3 066 772,00  3 026 101,73

Прочие выплаты 212 1 600,00 1 000,00 600,00 0,00 0,00

Начисления на выплаты по оплате труда 213 5 559 387,0 4 634 359,00 4 583 015,51 925 028,00  913 879,00

Услуги связи 221 74 609,83 74 609,83  53 176,60 0,00 0,00

Транспортные услуги 222 43 094,32 0,00  0,00 43 094,32  42 300,00

Коммунальные услуги 223 512 000,0 512 000,00  506 217,01 0,00 0,00

Работы, услуги по содержанию имущества 225 667 633,18 644 049,88  590 605,25 23 583,30  13 731,00

Прочие работы, услуги 226 182 439,70 82 439,70  82 052,07 100 000,0  87 093,00

Прочие расходы 290 42 270,64 2 270,64  2 270,64 40 000,0  39 388,00

Увеличение стоимости основных средств 310 606 984,5 68 984,50 68 868,88 538 000,0  521 990,16

Увеличение стоимости материальных запасов 340 148 957,88 108 817,79 91 817,79 401 470,09 186 590,09

Субсидия на медосмотр 180 155 800,00 155 800,00 150 620,00

Субсидии на мероприятия:

Фестиваль форт-ных ансамблей "Дважды два-четыре"
50 000,00 50 000,00

108 839,42

0,00

70-летие Победы 10 000,00 10 000,00 0,00

50-летие ДШИ 50 000,00 50 000,00 0,00

Прочие работы, услуги - ремонт 226 248 556,00 248 556,00 76 709,71 0,00
Увеличение стоимости основных средств

310

125 000,00  125 000,00  122 160,00  0,00
 32 000,00 32 000,00 31 788,97

 44 260,00 44 260,00 44 260,00

Пожертвования на уставную деятельность   0,00  0,00 60 000,00  60 000,00
ИТОГО  27 287 190,18 21 169 284,50

Остаток на  31.12.2015  621 881,59

250 767,89

341 113,70

Примечание: Субсидия на услугу              19 976 113   =  ст. 211  -  213   - зарплата с начислениями

         Субсидия на содержание     1 230 660     =  ст. 221 +  ст. 223 + ст. 225 – по 131 закону

Приложение 2

Наименование показателя КБК/

КОСГУ

Всего в том числе

    Бюджетные

средства

Средства

учреждения

 Остаток средств на начало планируемого года (МЗ Троицк) Х 250 767,89  250 767,89  0,00

 Остаток средств на начало планируемого года (Родительская плата) Х 341 113,70  0,00  341 113,70

 Остаток средств на начало планируемого года (Пожертвования на

уставную деятельность)

Х 30 000,00  0,00  30 000,00

ПОСТУПЛЕНИЯ, всего: Х 28 019 100,00  21 949 000,00  6 070 100,00

в том числе:

Субсидия на оказание муниципальных услуг ( Троицк) Х 21 899 000,00  21 899 000,00  0,00

Субсидия на проведение культурно-массовых мероприятий   Х 50 000,00  50 000,00  0,00

Поступления от оказания муниципальным учреждением услуг

(выполнения работ) , предоставление которых для физических и

юридических лиц осуществляется на платной основе, всего

Х 6 070 100,00  0,00  6 070 100,00

в том числе:   2 932 100,00  0,00  2 932 100,00

"Путешествие в страну музыки"1-й год обучения Х 204 000,00  0,00  204 000,00

"Путешествие в страну музыки"2-й год обучения Х 208 000,00  0,00  208 000,00

Вокальная студия "Пташечка" Х 134 400,00  0,00  134 400,00

Студия "Индиго"  Х 460 000,00  0,00  460 000,00

Школа "Индиго"  Х 144 000,00  0,00  144 000,00

"Мир танца"-хореографический ансамбль "Фаворит" Х 1 525 700,00  0,00  1 525 700,00

Музицирование   Х 96 000,00  0,00  96 000,00

Подготовительное отделение Х 160 000,00  0,00  160 000,00

Родительская плата (обучение) Х 3 078 000,00  0,00  3 078 000,00

Поступления от иной приносящей доход деятельности, всего: Х 60 000,00  0,00  60 000,00

в том числе:

Пожертвования на уствные цели    Х 60 000,00  0,00  60 000,00

ВЫПЛАТЫ, всего: 900 28 640 980,59  22 199 766,89  6 441 213,70

БЮДЖЕТНЫЕ СРЕДСТВА УЧРЕЖДЕНИЯ:

Субсидия на оказание муниципальных услуг ( Троицк)   22 149 766,89  22 149 766,89  0,00

 Заработная плата  901/0702 / 034 000 1002/ 111

Заработная плата 211 16 477 726,00  16 477 726,00  0,00

 Прочие выплаты персоналу  901/0702/ 034 000 1002 /112

Прочие выплаты  212 1 000,00  1 000,00  0,00

 Начисления на заработную плату 901/0702/ 034 0001 002/119

Начисления на выплаты по оплате труда 213 4 976 273,00  4 976 273,00  0,00

Товары, работы, услуги  901/ 0702/034 0001 002/244

Услуги связи  221 48 729,44  48 729,44  0,00

Коммунальные услуги 223 490 167,67  490 167,67  0,00

Арендная плата за пользование имуществом 224 0,00  0,00  0,00

Работы, услуги по содержанию имущества 225 30 423,63  30 423,63  0,00

Прочие работы, услуги 226 0,00   0,00

Увеличение стоимости основных средств 310 125 447,15  125 447,15  0,00

Увеличение стоимости материальных запасов 340 0,00   0,00

Субсидия на проведение культурно-массовых мероприятий  50 000,00  50 000,00  0,00

Товары, работы, услуги  901/ 0702/039 000 5000/244

Прочие работы, услуги 226 50 000,00  50 000,00  0,00

Увеличение стоимости материальных запасов 340 0,00   0,00

СОБСТВЕННЫЕ СРЕДСТВА УЧРЕЖДЕНИЯ:

ПЛАТНЫЕ УСЛУГИ    2 932 100,00  0,00  2 932 100,00

Заработная плата 904/0702/ 00 0 00 00005/111

Заработная плата 211 1 576 397,00  0,00  1 576 397,00

Начисления  на заработную плату  904/0702 / 00 0 00 00005/119

Начисления на выплаты по оплате труда 213 476 073,00  0,00  476 073,00

Товары работы ,услуги 904/0702/ 00 0 00 00005/244

Услуги связи  221 0,00  0,00

Транспортные услуги 222 0,00  0,00

Коммунальные услуги 223 0,00  0,00

Работы, услуги по содержанию имущества 225 0,00  0,00

Прочие работы, услуги 226 0,00  0,00

Прочие расходы  290 0,00  0,00

Увеличение стоимости основных средств 310 729 630,00  0,00  729 630,00

Увеличение стоимости материальных запасов 340 150 000,00  0,00  150 000,00

Родительская плата (обучение)  3 419 113,70  0,00  3 419 113,70

Заработная плата 904/0702/ 00 0 00 00001/111

Заработная плата  211 970 901,46  0,00  970 901,46

Начисления на заработную плату  904/0702 / 00 0 00 00001/119

Начисления на выплаты по оплате труда 213 293 212,24  0,00  293 212,24

Товары работы ,услуги 904/0702/ 00 0 00 00001/244

Услуги связи  221 40 000,00  0,00  40 000,00

Транспортные услуги 222 50 000,00  0,00  50 000,00

Коммунальные услуги 223 175 000,00  0,00  175 000,00

Работы, услуги по содержанию имущества 225 600 000,00  0,00  600 000,00

Прочие работы, услуги 226 500 000,00  0,00  500 000,00

Прочие расходы  290 40 000,00  0,00  40 000,00

Увеличение стоимости основных средств 310 500 000,00  0,00  500 000,00

Увеличение стоимости материальных запасов 340 250 000,00  0,00  250 000,00

Пожертвования на уствные цели     90 000,00  0,00  90 000,00

Товары, работы, услуги   904 / 0702 / 00 0 00 00002 / 244

Увеличение стоимости материальных запасов 340 90 000,00  0,00  90 000,00

План  финансово-хозяйственной деятельности Троицкой ДШИ на 2016 год

 ВСЕГО Бюджет ДШИ родительская плата ДШИ платные услуги пожертвования

план
план

фа

кт
план

фа

кт

план фа

кт

Остаток 2015 651 881,59 250 767,89  341 113,70    90 000,00

ВЫПЛАТЫ, всего: 28 560 981,60  22 149 767,90  3 419 113,70  2 932 100,00

Компенсация за льготников и бесплатные места  1 403 100,00

Субсидия на оказание мун услуг и ПД

  В том числе:
21 899 000,00  3 078 000,00

Субсидия на оказание услуги по МЗ  21 454 000,00  3 078 000,00  2052 470,00

Субсидия на содержание имущества по МЗ  445 000,00  1 264 113,70
Заработная плата 211 19 025 025,03 16 477 726,57   970 901,46  1 576 397,00

Прочие выплаты 212  1 000,00

Начисления на выплаты по оплате труда 213 5 745 558,67 4 976 273,43  293 212,24  476 073,00

Услуги связи 221 88 729,44 48 729,44  40 0000,00

Транспортные услуги 222 50 000,00 0,00   50 000,0

Коммунальные услуги 223 600 000,00 490 167,67  175 000,00
Работы, услуги по содержанию

имущества
225 600 000,00  30 423,63    600 000,00

Прочие работы, услуги 226 500 000,00  0  500 000,00

Прочие расходы 290 45 000,00 5 000,00   40 000,0

Увеличение стоимости основных средств 310 1 229 630,00 125 447,15  500 000,00  729 630,00

Увеличение стоимости материал запасов 340 400 000,00 0  250 00,00  150 000,00

Пожертвования на уставные цели 340 90 000,00       90 000,00

Субсидия на медосмотр 180

Субсидии на мероприятия:

Конкурс "Дважды два-четыре"
50 000,00 50 000,00

Субсидия на ремонт 226 500 000,00 500 000,00
Увеличение стоимости основн средств

(по сертификату к Юбилею ДШИ) гусли
310 150 000,00 150 000,00

Субсидия на меропр по безопасности
ИТОГО